a a s' PREFEITURA DE BOTUCATU .

Secretaria Municipal

de Educação BOTUCATU

ILUSTRISSIMA SENHORA VEREADORA ROSE IELO

Botucatu, 04 de setembro de 2.015.

Ref. Requerimento n° 654 - Sessão Ordinária de 17/08/2015

Em atenção ao requerimento no qual Vossa Senhoria solicita a implantação de uma lixeira

na calçada do CEI "Horeste Spadotto", para acomodação do lixo, temos a informá-la o seguinte:

A instalação de uma lixeira na calçada da referida creche dificultaria o trânsito de carrinhos

de bebês, bem como o depósito de lixo por terceiros, mesmo em dias em que não há coleta,

causando transtornos à unidade escolar.

Cumpre informar ainda, que o lixo da unidade escolar é retirado e colocado na calçada

bem próximo ao horário usual da retirada pelos lixeiros, o que geralmente ocorre por volta de

16h30min, ou seja, antes do horário da saída das crianças.

Aproveitamos o ensejo para externar nossos votos de elevada estima e distinta

consideração por Vossa Senhoria.

Atenciosamente,

ALESSA i) A SI DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Educação